



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 13151

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 032/2022** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, elétricos, hidráulicos que não obtiveram êxito no procedimento licitatório realizado, sendo estes de suma importância para a manutenção das atividades de obras e reparos em prédios e áreas públicas municipais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Turismo, Administração e DEMAESS.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,000	UN	ADAPTADOR R/S 4 (POL.)	MULTILIT	R/S 4	R\$ 44,500	R\$ 2.225,000	R\$ 129,066	R\$ 6.453,300	65,52%	R\$ 84,566
4	30,000	UN	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E PLASTIFICANTE PARA REBOCO 3,6 LT.	VEDALIT	3,6LT	R\$ 43,300	R\$ 1.299,000	R\$ 89,633	R\$ 2.688,990	51,69%	R\$ 46,333
13	1.000,000	T	BRITA 02	MIN.SAARA	2	R\$ 86,900	R\$ 86.900,000	R\$ 114,333	R\$ 114.333,000	23,99%	R\$ 27,433
14	500,000	T	BRITA EM PÓ / PÓ DE BRITA	MIN.SAARA	PÓ	R\$ 86,900	R\$ 43.450,000	R\$ 114,333	R\$ 57.166,500	23,99%	R\$ 27,433
16	20,000	UN	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-128	ACRILEX	P/ACOPLAM	R\$ 82,000	R\$ 1.640,000	R\$ 138,600	R\$ 2.772,000	40,84%	R\$ 56,600
17	3,000	UN	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA 20 V, 1/2, BIVOLT, COM BATERIA E CARREGADOR	BOSCH	C/CARREGADOR	R\$ 1.269,800	R\$ 3.809,400	R\$ 1.397,630	R\$ 4.192,890	9,15%	R\$ 127,830
18	3,000	UN	JOGO DE BROCAS SERRA COPO PARA METAL, AÇO E FERRO, COM DENTES DE METAL E BROCA GUIA, KIT COM 5 TAMANHOS 16,20,25,30 E 32MM	BRASFORT	KIT	R\$ 199,000	R\$ 597,000	R\$ 498,326	R\$ 1.494,978	60,07%	R\$ 299,326
19	4,000	UN	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 13 PEÇAS, DE 04 A 19mm	UTIL	JOGO	R\$ 219,900	R\$ 879,600	R\$ 697,663	R\$ 2.790,652	68,48%	R\$ 477,763
20	3,000	UN	JOGO DE SERRA COPO P/ MADEIRA/GESSO/PVC, COM 6 PEÇAS, SENDO ELAS 5 SERRAS DE 32, 38, 44, 54 e 59 MM E 01 SUPORTE COM BROCA, PROFUNDIDADE DE CORTE DE 25 MM.	EXCELENT	JOGO	R\$ 30,000	R\$ 90,000	R\$ 298,296	R\$ 894,888	89,94%	R\$ 268,296
21	20,000	PAR	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA ALTA TENSÃO RASPA/VAQUETA 20CM	ASA	COBERTURA	R\$ 37,000	R\$ 740,000	R\$ 258,500	R\$ 5.170,000	85,69%	R\$ 221,500
25	60,000	UN	LUVA DE CORRER PVC BL 60MM	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 35,000	R\$ 2.100,000	R\$ 98,633	R\$ 5.917,980	64,51%	R\$ 63,633
26	50,000	UN	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 100MM	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 69,000	R\$ 3.450,000	R\$ 138,633	R\$ 6.931,650	50,23%	R\$ 69,633
27	30,000	UN	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 110MM	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 69,000	R\$ 2.070,000	R\$ 160,400	R\$ 4.812,000	56,98%	R\$ 91,400
28	70,000	UN	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 60MM	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 36,000	R\$ 2.520,000	R\$ 88,533	R\$ 6.197,310	59,34%	R\$ 52,533
29	30,000	UN	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 75MM	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 43,000	R\$ 1.290,000	R\$ 95,130	R\$ 2.853,900	54,80%	R\$ 52,130
30	15,000	UN	LUVA DE UNIAO 75MM PVC	MULTILIT	LUVA	R\$ 198,000	R\$ 2.970,000	R\$ 238,633	R\$ 3.579,495	17,03%	R\$ 40,633
32	200,000	M	MANGUEIRA ALTA PRESSAO ¾ PARA IRRIGAÇÃO DE CAMPO EM POLIETILENO	PLASTIC	POLIETILENO	R\$ 10,850	R\$ 2.170,000	R\$ 88,663	R\$ 17.732,600	87,76%	R\$ 77,813
33	200,000	M	MANGUEIRA DE RAMAL 20X23	POLIERG	RAMAL	R\$ 6,800	R\$ 1.360,000	R\$ 12,100	R\$ 2.420,000	43,80%	R\$ 5,300
35	100,000	BR	METALON BARRA 6 MTS 30 X 30 - CHAPA 18	GERDAU	METALON	R\$ 89,950	R\$ 8.995,000	R\$ 218,663	R\$ 21.866,300	58,86%	R\$ 128,713

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	2,000	UN	REBITADOR MANUAL DE ROSCA, TIPO ALAVANCA, M3-M10, DE AÇO CARBONO, ACOMPANHA 6 MANDRIS ROSCADOS (PARAFUSO DE TRAÇÃO) SENDO: M3, M4, M5, M6, M8 e M10	JOMARCA	ALAVANCA	R\$ 190,000	R\$ 380,000	R\$ 898,633	R\$ 1.797,266	78,86%	R\$ 708,633
41	12,000	UN	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 3	AMANCO	PVC	R\$ 184,500	R\$ 2.214,000	R\$ 698,633	R\$ 8.383,596	73,59%	R\$ 514,133
42	30,000	UN	TE AMPLIAÇÃO PVC 1 X 2 POL	AMANCO	PVC	R\$ 38,000	R\$ 1.140,000	R\$ 78,933	R\$ 2.367,990	51,86%	R\$ 40,933
43	30,000	UN	TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 3 POL	AMANCO	PVC	R\$ 79,000	R\$ 2.370,000	R\$ 97,633	R\$ 2.928,990	19,08%	R\$ 18,633
44	30,000	UN	TE AMPLIAÇÃO PVC 3 X 4 POL	AMANCO	PVC	R\$ 112,000	R\$ 3.360,000	R\$ 138,330	R\$ 4.149,900	19,03%	R\$ 26,330
45	10,000	UN	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1.1/2	REMADI	GALVANIZADO	R\$ 44,250	R\$ 442,500	R\$ 148,299	R\$ 1.482,990	70,16%	R\$ 104,049
46	10,000	UN	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 2 1/2	REMADI	GALVANIZADO	R\$ 220,000	R\$ 2.200,000	R\$ 228,500	R\$ 2.285,000	3,72%	R\$ 8,500
48	20,000	UN	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 X 3	REMADI	GALVANIZADO	R\$ 234,950	R\$ 4.699,000	R\$ 548,633	R\$ 10.972,660	57,18%	R\$ 313,683
49	20,000	UN	TE RR 2 RIGIDO	MULTILIT	RR	R\$ 18,000	R\$ 360,000	R\$ 239,633	R\$ 4.792,660	92,49%	R\$ 221,633
51	15.000,000	UN	TIJOLO CONCRETO 09X19X39 CM	BRASIL	CONCRETO	R\$ 3,500	R\$ 52.500,000	R\$ 4,660	R\$ 69.900,000	24,89%	R\$ 1,160
53	15,000	BR	TUBO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 BS 1387 DE 2 BARRA 6 MT - TUBOS DE CONDUÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADOS A FOGO COM COSTURA NBR 5580, DN50 - 2, DIAMENTRO EXTERNO 60,30 MM - ESPESSURA DA PAREDE 3,65 MM - PESO(KG/M) 5,24 - TUBOS DE AÇO CARBONO COM COSTURA, PRODUZIDOS NO COMPRIMENTO PADRÃO DE 6.000MM, COM A REBARBA INTERNA TOTALMENTE REMOVIDO.	TUBOS FLY	NBR5580	R\$ 712,000	R\$ 10.680,000	R\$ 747,866	R\$ 11.217,990	4,80%	R\$ 35,866
57	50,000	UN	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 50 MM, DN-100, BARRA 6 MT.	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 106,000	R\$ 5.300,000	R\$ 188,299	R\$ 9.414,950	43,71%	R\$ 82,299
58	50,000	UN	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 60 MM, DN-100, BARRA 6MT	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 122,000	R\$ 6.100,000	R\$ 298,330	R\$ 14.916,500	59,11%	R\$ 176,330
59	50,000	UN	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 75 MM, DN-100, BARRA 6MT	MULTILIT	ESGOTO	R\$ 212,000	R\$ 10.600,000	R\$ 248,316	R\$ 12.415,800	14,62%	R\$ 36,316
						Subtotal Adjudicado: R\$ 270.900,500		Subtotal Orçado: R\$ 427.294,725	36,60%		R\$ 156.394,225

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	200,000	KG	ARAME RECOZIDO LISO Nº 14	TRIÂNGULO	TRIÂNGULO	R\$ 16,400	R\$ 3.280,000	R\$ 39,663	R\$ 7.932,600	58,65%	R\$ 23,263
6	100,000	KG	ARAME RECOZIDO LISO Nº 16	TRIÂNGULO	TRIÂNGULO	R\$ 15,700	R\$ 1.570,000	R\$ 39,663	R\$ 3.966,300	60,42%	R\$ 23,963
11	1.500,000	T	BRITA 00	LÍDER BRITAS	LÍDER BRITAS	R\$ 63,000	R\$ 94.500,000	R\$ 114,333	R\$ 171.499,500	44,90%	R\$ 51,333
12	1.500,000	T	BRITA 01	LÍDER BRITAS	LÍDER BRITAS	R\$ 63,000	R\$ 94.500,000	R\$ 114,333	R\$ 171.499,500	44,90%	R\$ 51,333
15	6,000	UN	CARRINHO DE MÃO PARA JARDINAGEM- PLÁSTICO COM CHASSI DE FERRO, CAPACIDADE 90 LT	METASUL	METASUL	R\$ 343,500	R\$ 2.061,000	R\$ 507,966	R\$ 3.047,796	32,38%	R\$ 164,466
22	100,000	UN	LUVA DE CORRER PVC 40MM	KRONA	ESGOTO/KRONA	R\$ 6,500	R\$ 650,000	R\$ 30,733	R\$ 3.073,300	78,85%	R\$ 24,233
23	100,000	UN	LUVA DE CORRER PVC 50MM	KRONA	ESGOTO/KRONA	R\$ 6,900	R\$ 690,000	R\$ 42,330	R\$ 4.233,000	83,70%	R\$ 35,430
24	100,000	UN	LUVA DE CORRER PVC 60MM	KRONA	SOLDÁVEL/KRONA	R\$ 29,700	R\$ 2.970,000	R\$ 65,293	R\$ 6.529,300	54,51%	R\$ 35,593

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	50,000	UN	MALHA TELA 10x10 5.0MM 6MTS POR 2,45MT	GOYAÇO	GOYAÇO	R\$ 528,500	R\$ 26.425,000	R\$ 538,633	R\$ 26.931,650	1,88%	R\$ 10,133
37	10,000	UN	REGISTRO DE GAVETA METAL 3	GRIPP	GRIPP	R\$ 368,500	R\$ 3.685,000	R\$ 538,633	R\$ 5.386,330	31,59%	R\$ 170,133
38	10,000	UN	REGISTRO DE GAVETA METAL 4	GRIPP	GRIPP	R\$ 729,500	R\$ 7.295,000	R\$ 898,326	R\$ 8.983,260	18,79%	R\$ 168,826
39	10,000	UN	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 2 (1/2)	REMAD	REMAD	R\$ 347,500	R\$ 3.475,000	R\$ 398,266	R\$ 3.982,660	12,75%	R\$ 50,766
60	60,000	UN	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1 ½ POL. P/ POÇO ARTESIANO, BARRA 6 MT.	OTO	OTO	R\$ 83,000	R\$ 4.980,000	R\$ 298,326	R\$ 17.899,560	72,18%	R\$ 215,326
						Subtotal Adjudicado: R\$ 246.081,000		Subtotal Orçado: R\$ 434.964,756		43,43%	R\$ 188.883,756

Fornecedor : MINERACAO E TRANSPORTE NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA - 05.695.212/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	2.000,000	M³	AREIA FINA LAVADA	AREIA	AREIA	R\$ 83,000	R\$ 166.000,000	R\$ 158,666	R\$ 317.332,000	47,69%	R\$ 75,666
8	2.000,000	M³	AREIA GROSSA LAVADA	AREIA	AREIA	R\$ 77,000	R\$ 154.000,000	R\$ 158,666	R\$ 317.332,000	51,47%	R\$ 81,666
9	2.000,000	M³	AREIA MEDIA LAVADA	AREIA	AREIA	R\$ 77,000	R\$ 154.000,000	R\$ 158,666	R\$ 317.332,000	51,47%	R\$ 81,666
						Subtotal Adjudicado: R\$ 474.000,000		Subtotal Orçado: R\$ 951.996,000		50,21%	R\$ 477.996,000

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2.000,000	UN	BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO 25X25X8CM	TEM TIJOLOS	TEM TIJOLOS	R\$ 9,990	R\$ 19.980,000	R\$ 34,996	R\$ 69.992,000	71,45%	R\$ 25,006
34	10,000	M	MANTA DE BORRACHA NITRILICA 3MM - METRO	DRYKO	DRYKO	R\$ 119,800	R\$ 1.198,000	R\$ 148,633	R\$ 1.486,330	19,40%	R\$ 28,833
52	300,000	UN	TINTA ACRILICA 3,6LTS, BRANCO E BRANCO GELO, 1ª LINHA, ALTA COBERTURA, RENDIMENTO MEDIO DE 80 A 100M² POR DEMÃO. (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 57,000	R\$ 17.100,000	R\$ 90,416	R\$ 27.124,800	36,96%	R\$ 33,416
						Subtotal Adjudicado: R\$ 38.278,000		Subtotal Orçado: R\$ 98.603,130		61,18%	R\$ 60.325,130

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.029.259,500	R\$ 1.912.858,611	46,19%	883.599,111

São Simão - Goiás, 13 de Julho de 2022

LIGIANE SOARES FERNANDES
PREGOEIRO(A)